
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 96 DEL 19-06-2019

OGGETTO: Servizio di sgombero neve come da Determine 204/2018 e
20/2019. Contabilizzazione e liquidazioni servizi. Ditta Barattelli snc.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista la Determinazione n° 204/2018, con la quale , in vista di abbondanti precipitazioni
nevose, preso atto del fatto che non si era apprestato , da parte dell’Amministrazione,
idoneo programma di utilizzo del personale comunale in tema di sgombero neve , per cui
vi era la necessità di assicurare anche una tantum il servizio su Vallemare e
Piedimordenti,si incaricava l’Impresa Barattelli snc, di svolgere il servizio per le due
frazioni , per importo previsto di €. 1.800,00 oltre IVA ;
Atteso che , con Determinazione n° 20 del 30.01.2019, è stato poi affidato, a termini
dell’art. 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs. 50/2016, il servizio predetto a regime, fino a tutto
il 30.04.2019, comprensivo di fermo macchina/ingaggio di €. 1.000,00 , e con le seguenti
tariffe : Sgombero neve Vallemare (strade esterne) : €. 450,00 ; sgombero neve Vallemare
(strade interne , su richiesta dell’Amministrazione ) : €. 200,00 ; sgombero neve
Piedimordenti €. 150,00 ;
Atteso che , dato il protrarsi delle precipitazioni, la ditta ebbe a svolgere , come
comprovato dalle bolle di servizio firmate da personale del Comune, i seguenti servizi :

Data Luogo Importo

13/12/2018Vallemare 450,00

13/12/2018Vallemare strade interne 200,00

13/12/2018Piedimordenti 150,00

14/12/2018Vallemare 450,00

15/12/2018Vallemare 450,00

17/12/2018Vallemare 450,00

17/12/2018Vallemare strade interne 200,00

17/12/2018Piedimordenti 150,00

23/12/2018Cimitero Vallemare 70,00

03/01/2019Vallemare 450,00

03/01/2019Vallemare strade interne 200,00

03/01/2019Piedimordenti 150,00

04/01/2019Vallemare 450,00

04/01/2019Vallemare strade interne 200,00

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


04/01/2019Piedimordenti 150,00

04/01/2019Piedimordenti 150,00

22/01/2019Piedimordenti 150,00

22/01/2019Vallemare 450,00

22/01/2019Vallemare strade interne 200,00

29/01/2019Vallemare 450,00

29/01/2019Vallemare strade interne 200,00

31/01/2019Vallemare 450,00

31/01/2019Vallemare strade interne 200,00

31/01/2019Piedimordenti 150,00

Ingaggio Una Tantum 1.000,00

Sommano 7.570,00

IVA 22% 1.665,40

Totale 9.235,40

Dato atto che con le Determinazioni n° 204/2018 e 20/2019, sono stati impegnati,
rispettivamente €. 2.196,00 sul capitolo 1530 e €. 7.320,00 sul capitolo 750 del Bilancio
Comunale;

Ritenuto liquidare all’impresa Barattelli , la somma netta di €. 7.570,00 , oltre IVA al 22% ,
per complessivi €. 9.235,40;

Dato atto che l’impresa è in regola con il DURC giusta INPS_15737887;

Visto il contratto del 30.01.2019;

DETERMINA

di liquidare  a favore dell’impresa Barattelli snc. la somma netta di €. 7.570,00 , e al1.
lordo di IVA al 22% , di €. 9.235,40 , a saldo del servizio svolto tra il 13.12.2018 e
30.04.2019 (ultimo lavoro svolto il 30.01.2019) ;
di imputare la spesa , quanto a €. 2.196,00 sul cap. 1530 rr.pp.  e quanto a €.2.
7.039,40, sul capitolo 750 c.e. ;
di autorizzare il servizio Ragioneria al pagamento di qaunto sopra , previa3.
presnetazione di fattura fiscale vistata dallo scrivente ;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 08-07-
2019 R.A. n. 504.

Borbona, 08-07-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


